
 

Ev. Seniorenzentrum von Bodelschwingh GmbH 
Ringstraße 14–16, 59558 Lippstadt  
Tel.: (0 29 41) 8 83-0 
Fax: (0 29 41) 8 83-222 
www.esz-lippstadt.de 

Gesellschafter:  
St. Johannisstift Paderborn 
Sitz der GmbH:  
Reumontstraße 28, 33102 Paderborn 

Geschäftsführung: 
Martin Wolf, Christoph Lampe 
Vorsitzender der Gesellschafter-
versammlung:  
Bert   Morhenne  
Amtsgericht Paderborn:  
HRB 2696  
 

Bankverbindung: 
IBAN:  DE89 4726 0121 8711 8086 00 
BIC:     DGPBDE3MXXX 
Volksbank Paderborn-Höxter-Detmold 
Kto.:   8711808600 
BLZ:   47260121 

  
 

  

 

   

    

 

     
          
          

          

  Kostenübersicht für Tagespflege     
 (Stand: 01.01.2023)         
          
          
    Pflegegrad 1   Pflegegrad 2   Pflegegrad 3   Pflegegrad 4   Pflegegrad 5     

 
Kosten für pflegebedingten 
Aufwand          69,26 €         72,91 €        76,56 €        80,20 €        83,85 €   

  

 

Umlage für 
Altenpflegeausbildung 
Entfällt ab 01.01.2023 
Ausbildungszulage           
§ 28APG 

           0,26 €  
           5,32 € 

       0,26 €  
       5,32 € 

       0,26 €  
       5,32 € 

       0,26 €  
       5,32 € 

       0,26 €  
       5,32 € 

 

  

 gesamt          74,58 €        78,23 €        81,88 €        85,52 €        89,17 €   
  

 Unterkunft          12,80 €        12,80 €       12,80 €       12,80 €       12,80 €    
 Verpflegung            9,86 €          9,86 €         9,86 €         9,86 €         9,86 €    
 gesamt          22,66 €        22,66 €       22,66 €       22,66 €       22,66 €    

 

Tagessatz ohne 
Invest.kost.          97,24 €        100,89 €        104,54 €       108,18 €        111,83 €   

  

 
Investitionskosten            7,88 €         7,88 €          7,88 €          7,88 €          7,88 €   

  

 
Tagessatz mit 
Invest.kosten          105,12 €        108,77 €         112,42 €         116,06 €       119,71 €   

  

 

monatlicher Höchstbetrag 
der Pflegekasse    689,00 €  1.298,00 €  1.612,00 €  1.995,00 €   

  
          
          

   Hin- u. 
Rückfahrt Einfache Fahrt       

 Fahrtkosten < 5 km          25,00 €           12,50 €  
      

 
Fahrtkosten > 5 km                   
< 10 km          29,00 €           14,50 €  

      

 Fahrtkosten > 10 km          29,00 €           14,50 €       

  
+ 1,06 € je     
weiterer KM 

+ 1,06 € je     
weiterer KM       

          
          
          

 


